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3.8.2. Lovforslagets udformning 
For at fjerne tvivl om, hvorvidt Landsskatteretten 

kan træffe afgørelse om kravets eksistens og størrelse, 
foreslås det, at bestemmelsen om klage til Landsskat- 
teretten præciseres, således at det direkte af bestem- 
meisen fremgår, at klager over restanceinddrivelses- 
myndighedens afgørelser om inddrivelse af fordringer 
kan indbringes for Landsskatteretten, herunder om 
kravets eksistens og størrelse, når dette spørgsmål 
vedrører restanceinddrivelsesmyndighedens admini- 
stration. 

Indsigelser om kravets eksistens eller størrelse kan 
opstå længe efter overdragelsen og vedrøre selve ind- 
drivelsesforløbet. Eksempelvis kan spørgsmålet blive 
rejst i forbindelse med en klage over modregning, 
hvor skyldner gør gældende, at fordringen eller en del 
af fordringen er betalt til restanceinddrivelsesmyndig- 
heden, og at modregning for den pågældende fordring 
derfor er uberettiget eller delvist uberettiget. Et andet 
eksempel, hvor spørgsmålet om kravets eksistens eller 
størrelse relaterer sig til restånceinddrivelsesmyndig- 
hedens inddrivelsesarbejde, kali være i forbindelse 
med forældelse. Hvis skyldner i en klage gør gælden- 
de, at kravet ikke eksisterer, fordi der er indtrådt for- 
ældelse, vil spørgsmålet herom kunne relatere sig til 
restanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelsesarbej- 
de, hvis forældelse er indtrådt eller hævdes at være 
indtrådt efter at fordringen er overdraget. Om kravet 
eksisterer eller er ophørt ved forældelse vil således 
kunne bero på, om restanceinddrivelsesmyndigheden 
har afbrudt forældelsen. I disse situationer vil det være 
naturligt, at Landsskatteretten kan tage stilling til ind- 
sigelser om kravets eksistens eller størrelse, da 
spørgsmålet vedrører restanceinddrivelsesmyndighe- 
dens inddrivelsesarbejde. Det ville være både urime- 
ligt og uhensigtsmæssigt, hvis det var fordringshave- 
ren, der skulle søge sådanne tvister afklaret. 

Reglerne om indsigelser om kontrolafgifter foreslås 
flyttet fra færdselsloven, radio- og fjernsynsloven, lov 
om jernbane og lov om trafikselskaber til denne lov. 

Baggrunden for at flytte reglerne er at indsigelser 
skal fremsættes over for restanceinddrivelsesmyndig- 
heden. Det findes derfor naturligt, at reglerne placeres 
sammen med de øvrige klageregler i inddrivelseslo- 
ven. 

4. Økonomiske konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner 

Ingen. 

5. Administrative konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner 

Ingen. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspane1. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser, og det bør 
derfor ikke forelægges Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriets virksomhedspanel. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ikke administrative konsekvenser for 

borgerne. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

9. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

10. Høring 
Et udkast til lovforslag er den 3. juli 2008 med hø- 

ringsfrist den 25. august 2008 sendt i høring hos føl- 
gende myndigheder og organisationer: 

Advokatrådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, 
ATP, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Byggeri, 
Dansk Erhverv, Dansk Handel og Service, Dansk In- 
dustri, Dansk Iværksætter Forening, Dansk Landbrug, 
Dansk Landbrugsrådgivning, Dansk Told & Skatte- 
forbund, Datatilsynet, Den Danske Skatteborgerfor- 
ening, Finansrådet, Finanstilsynet, Forbrugerrådet, 
Foreningen af pantefogeder i Danmark, Foreningen af 
Statsautoriserede Revisorer, Foreningen Danske Re- 
visorer, Foreningen Registrerede Revisorer, Forsik- 
ring & Pension, Håndværksrådet, Kommunernes 
Landsforening, Landbrugsraadet, Landsorganisatio- 
nen i Danmark (LO), Nationalbanken, Realkreditrådet 
og Skatterevisorforeningen. 

Forslaget vedrørende eftergivelse for socialt udsatte 
grupper er desuden den 15. september med hørings- 
frist den 29. september sendt i høring hos følgende 
myndigheder og organisationer: 

Ankestyrelsen, Dansk Socialrådgiverforening, So- 
cialpædagogernes Landsforbund, FOA -  Fag og Ar- 
bejde, Landsforeningen Sind, Landsforeningen Bedre 
Psykiatri, Landsforeningen af tidligere og nuværende 
Psykiatribrugere LAP, SAND, Rådet for Socialt Ud- 
satte, Landsforeningen af VæreSteder, SBH -  sam- 
menslutningen af boformer for hjemløse i Danmark, 
Centerlederforeningen, Brugerforeningen for aktive 
misbrugere. 


